
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    934    DEL     10/10/2024 

SOSTITUZIONE  MEMBRO  DI  COMMISSIONE  DELLA  SELEZIONE 
PUBBLICA  PER  LA  COSTITUZIONE  DI  UN  RAPPORTO  DI  LAVORO  A 
TEMPO DETERMINATO, DI CUI ALL’ART. 110 C.1 DEL D.LGS. 267/2000 PER 
LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  DA  DESTINARE  AL 
SETTORE 2: 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 1056 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 934 del 10/10/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione n. 885 del 26/09/2024 relativa alla nomina della 
commissione  giudicatrice  per  “Avviso  pubblico  di  selezione  per  la  costituzione  di  un 
rapporto di lavoro a tempo determinato, di cui all’art. 110 c.1 del d.lgs. 267/2000 per la 
copertura  di  n.  1  posto  di  dirigente  da  destinare  al  settore  2:  “servizi  al  territorio, 
manutenzione e decoro urbano, verde pubblico e servizi culturali”, cosi formata:

PRESIDENTE Baldino Gaddi (dirigente settore 5 del Comune di Cattolica)

MEMBRO esperto Claudia M. Rufer (dirigente settore 1 Comune di Cattolica)

MEMBRO   esperto  Stefano  Bruscoli  (dirigente  a  tempo  determinato  Settore  3 
Comune di Cattolica)

SEGRETARIA Daniela Granata (istruttore amministrativo Gestione risorse umane)

PRESO ATTO che l’Ing. Stefano Bruscoli, dipendente del comune di Cattolica, in 
qualità di componente esperto della commissione sopra indicata, comunica l’impossibilità a 
proseguire l’incarico per motivi personali, con comunicazione agli atti;

RILEVATO  pertanto  come  sia  necessario  procedere  alla  sostituzione  del  Dott. 
Stefano Bruscoli, nominato in qualità di membro,  e di ridefinire la Commissione stessa al 
fine di garantire l’espletamento della procedura selettiva in corso , fermo restando il resto; 

VALUTATO di nominare in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice - 
Ing.  Ermete  Dalprato,  docente  universitario a  contratto in  laboratorio di  pianificazione 
territoriale e urbanistica per UNIBO e UNIRSM , in qualità di Presidente di commissione;

PRESO ATTO del curriculum , agli atti d’ufficio dell’Ing. Ermete Dalprato;

Acquisita la disponibilità dell’Ing. Ermete Dalprato;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 1056 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 934 del 10/10/2024 Pag. 2 di 3



1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto,

2) di nominare il Ermete Dalprato, docente universitario a contratto in laboratorio di 
pianificazione territoriale e urbanistica per UNIBO e UNIRSM, in qualità di 
Presidente della Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto, in 
sostituzione dell’Ing Stefano Bruscoli in precedenza nominato, fermo restando il 
resto; 

3) Di dare atto, pertanto, che la commissione del concorso di che trattasi risulta così 
composta :

- Ing. Ermete Dalprato, docente universitario a contratto in laboratorio di pianificazione 
territoriale e urbanistica per UNIBO e UNIRSM, in qualità di Presidente di commissione

- Dott.ssa Claudia Rufer, dirigente settore 1 Comune di Cattolica, in qualità di membro 
esperto interno;

-  Dott.  Baldino Gaddi,  dirigente  settore  5  Comune di  Cattolica,  in  qualità  di  membro 
esperto interno;

4) Di  dare  atto  che  i  componenti  e  i  Segretari  delle  Commissioni  giudicatrici, 
dipendenti  del  Comune  di  Cattolica,  non  percepiranno  alcun  compenso  per  lo 
svolgimento di tali funzioni, in quanto rientranti tra i compiti d'ufficio;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di Cattolica  
sul sito dell’ente e sul portale per il reclutamento InPa.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/10/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1056 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 934 del 10/10/2024 Pag. 3 di 3


